
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. RUGPJŪČIO 25 D. 

SPRENDIMO NR. TS-208 „DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO 

NUSTATYMO IR SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO 
 

 

2022 m. gruodžio 7 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas –  2023 m. sausio 1 d. įsigalioja Socialinių paslaugų katalogo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl 

Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ pakeitimai. Nuo 2023-01-01 akredituota socialinė priežiūra 

šeimoms bus teikiama, nekeičiant priimto sprendimo į  sprendimą skirti socialinės priežiūros šeimoms 

paslaugą. Sprendimas skirti socialinės priežiūros šeimoms paslaugą  priimamas  kai Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinis skyrius 

iš naujo vertina šeimos situaciją, organizuojamas atvejo vadybos posėdis, kurio metu peržiūrimas ir 

koreguojamas pagalbos planas, tačiau ne vėliau kaip iki 2023 metų liepos 31 d. Kitiems Socialinių 

paslaugų kataloge, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, 12.31 papunktyje 

nurodytiems socialinės priežiūros šeimoms gavėjams, sprendimas dėl socialinės priežiūros paslaugos 

skyrimo gali būti priimamas bendra šiame tvarkos apraše ir Apraše nurodyta tvarka. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pereinamuoju laikotarpiu bus koreguoti naujai įsigalioję socialinių paslaugų apibrėžimai.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Priėmus sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyr. specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos 

tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikia 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė Modesta Čėsnienė, Socialinės paramos skyriaus 

vedėja Loreta Laugalienė. 

 

Vyr. specialistė     Modesta Čėsnienė 

 

 


